si\e duo m olendina, cum suis p ertin en tiis ,  c u m  d o m o  et terra 

arborata castaneis et q u e rc u b u s , positum  et p o s ita  in vil la  Pelii, 

ianuensis diecesis , in lo co  V a re n n e ,  que m o le n d in a  appellantur 

« Rochataliata »: quibus coherent inferius versus m a r e  terra  A n d rio le ,  

uxoris q. Antonii Marsilii, ab uno latere terra S o b r a n e  de Bertino, 

retro teri a loannis M arzo ch i,  antea aqua V a r e n n e ,  et si qui sunt 

alii veriores contines. Q uo d  m olendinum  cum  p e rt in e n t i is  supradictis 

a dicta piepositura conducere solebat q. Io an n es R u b e u s  de Pul- 

c.fera, et nunc conducunt heredes eius titulo lo c a t io n is ,  sub annua 

pensione seu canone librarum octo ianuinorum  , c a p o n u m  quatuor 

et ovorum  ducentorum in anno etc. Q u o d  q u id e m  m o le n d in u m , 

propter diluvium anno proxim e preterito occu rsu m  et  sup erven tum , 

plurimum destitutum et deterioratum est,  ita q u o d  m o le  et rote 

icti molendini propter diluvium predictum distracte  seu  abstracte 

uerunt, et a dicto tempore citra dictum m o le n d in u m  m o le r e  non 

potuit neque potest de presenti, et m agna in d iget  r e p a r a t io n e ,  ita 

quo si dicta reparatio non fiat, modica utilitas seu  nichil  perci- 

P etur ex ipso molendino; ad quam reparationem  f ien dam  proprie 

conventus seu etiam dicte prepositure non s u p p e tu n t  facu ltates:

"  ̂ quo quidem molendinum, cum dom o et te rra  ac  pertinentiis  

j ictus dominus Melchion ex causa iuste p e r m u ta t io n is  per 

P  ̂ atres et conventum sibi libere et in p e r p e tu u m  tradi et 
assignari desideraret et desiderat :

• i ’ ^UOĉ  ^'ct' Patres ? habitis prius in ter  se ipsos  hinc

per premissis et infrascriptis omnibus et s in g u lis ,  m atu ra  et

—  9 6 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2011

diligenti deliberatione ac tractatibus consuetis, semel et pluries, pro 

bono et evidenti utilitate et commodo dictarum partium, maxime 

dicti conventus, sponte etc. pervenerunt etc., ad infrascriptas co m p o 

sitiones etc. V idelicet,  quia ex causa dictarum compositionum etc. 

supradictus dominus Melchion Patinanti, ex nunc cessit et renun

tiavit etc. p r io r i , fratribus etc. dicti monasterii, ibidem presen

tibus etc. om n ia  et singula iura, omnesque rationes et actiones etc.,  

que et quas dictus dominus Melchion prepositus habet et eidem 

competunt etc. in supradictis duabus domibus positis Ianue in dicta 

contrata s. C r u c is ,  ubi dicitur Clapa bianca, superius coherentiatis, 

et que hodie , tempore presentis celebrati contractus, ad ipsum 

dominum M elchionem  prepositum, ratione dicte sue prepositure, 

spectabant et pertinebant in vita sua. Quas duas domos cum o m 

nibus iuribus et pertinentiis suis, eidem domino Melchioni in ipsis 

domibus competentibus et competituris , ipse dominus Melchion 

eisdem dom ino priori et conventui etc. ex nunc assignavit et 

assignat, ita ut dicti prior, fratres et conventus ex nunc ipsarum 

domorum corporalem  possessionem etc. retinere possint et va

leant etc. Insuper, ex causa dicte permutationis et dictorum pac

torum, dictus dominus Melchion sponte et ex certa scienta promisit, 

et se solem niter  obligavit prefatis dominis, priori, fratribus etc. 

eisdem dare et assignare ac scribi facere, super quamcumque 

personam voluerint et mandaverint, locum unum comperarum 

s. G eorgii com m unis Ianue, cum suis pagis et proventibus etc.

Item sciens ac cognoscens ipse dominus M elchion, quod dicti 

dominus p r i o r , fratres et conventus superioribus diebus v e n 

diderunt et alienaverunt quamdam domum cum apotheca, positam 

Ianue in contrata Clavice etc., et pro qua venditione et alienatione 

dictus dom inus Melchion habere etc. pretendebat libras viginti ianui

norum pro investituris pro sua dimidia, ideo ipse dominus Melchion, 

ex causa predicta, ex nunc remisit et remittit dictis fratribus dictas 

investituras, et om ne id et totum quod petere etc. posset pro dictis 

investituris et occasione ipsarum. Item cessit dictas pensiones dicte 

domus pro dicta sua dimidia, ut supra debitas, presentes et futuras, 

et omnia iura etc. in dicta domo et dictis pensionibus eidem perti

nentibus. Faciens ex nunc eisdem fratribus et conventui de premissis

A t t i  S oc . L ig . S t .  P a tiv u . Serie 2 ." Voi. X X I. 8
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om nibus fidem de aliquid ulterius ullo u n q u a m  te m p o r e  n on  pe

te n d o ,  salvis iustis.

Et versa vice  supradicti dominus prior , tratres e tc .  acceptantes 

premissa omnia et singula ex  causa dicte p e r m u t i o n i s ,  habentes 

ad infrascripta plenam et liberam  licentiam a r e v .  p a tre ,  domino 

fr. D om inico  loannis de F lo r e n t ia ,  sacre t h e o lo g ie  professore , et 

provinciali provincie rom an e ac eiusdem O r d in is  v ic a r io  g e n e ia l i ,  

de qua constat publicis et autenticis literis ipsius d o m in i  provincialis